
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

[ 

Số:          /QĐ-UBND TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng 5 năm 2024 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thụ lý và xác minh nội dung khiếu nại lần hai của ông Bùi Đình Thành 

 (được ông Bùi Hữu Chí ủy quyền), địa chỉ: 296 Phạm Văn Đồng,  

thị trấn Chợ Chùa, huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011;  

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ 

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại;  

Căn cứ Quyết định số 6942/QĐ-UBND ngày 29/11/2022 của UBND thành 

phố Quảng Ngãi quy định về thụ lý và giải quyết khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm 

quyền của Chủ tịch UBND thành phố Quảng Ngãi;  

 Xét nội dung đơn khiếu nại đề ngày 09/4/2024 của ông Bùi Đình Thành 

(được xác định lại tại Biên bản làm việc ngày 07/5/2024) và đề nghị của Thanh 

tra thành phố tại Công văn số 174/TTr ngày 09/5/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH:  

 

Điều 1. Thụ lý giải quyết khiếu nại lần hai của ông Bùi Đình Thành (được 

ông Bùi Hữu Chí ủy quyền) đối với xác nhận của UBND xã Tịnh Ấn Đông ngày 

18/12/2023 về nguồn gốc sử dụng đất trong 02 đơn đăng ký cấp giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất của ông 

Bùi Đình Thành (được ông Bùi Hữu Chí ủy quyền) tại 02 thửa đất số 188 và số 

383, cùng tờ bản đồ số 07 (đo vẽ năm 2016), thôn Độc Lập, xã Tịnh Ấn Đông, 

thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 2. Giao Chánh Thanh tra thành phố tiến hành xác minh làm rõ nội 

dung khiếu nại của ông Bùi Đình Thành tại Điều 1 Quyết định này. Thời gian xác 

minh là 30 ngày, kể từ ngày thụ lý. Trường hợp phức tạp cần kéo dài thời gian 

xác minh thì thông báo bằng văn bản cho người khiếu nại biết. 

Chánh Thanh tra thành phố thực hiện quyền, nghĩa vụ của người có trách 

nhiệm xác minh theo quy định của Luật Khiếu nại và quy định pháp luật có liên 

quan. 



2 
 

 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND thành phố; Chánh Thanh tra 

thành phố; Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh - Chi nhánh thành phố 

Quảng Ngãi; Chủ tịch UBND xã Tịnh Ấn Đông; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, 

cá nhân có liên quan và ông Bùi Đình Thành chịu trách nhiệm thi hành quyết định 

này./. 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- UBND tỉnh (b/cáo); 

- TTTU; TT. HĐND thành phố (b/cáo); 

- Thanh tra tỉnh (b/cáo); 

- Ban Tiếp công dân tỉnh;  

- CT, các PCT. UBND thành phố; 

- VPUB: PCVP, CV(NC), BTCD, TTĐT; 

- Lưu: VT, TTrhlap. 

 

 
 

Trà Thanh Danh 

 

 


		2024-05-13T15:30:01+0700


		2024-05-13T15:52:57+0700


		2024-05-13T15:52:57+0700


		2024-05-13T15:52:57+0700




